

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO**

Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº 008/2025 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1096/2025

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 25.064.098/0001-71, com sede sito na Rua Antônio Thiago, s/n, Centro, CEP: 77.905-000 Angico - Tocantins, neste ato representado pelo prefeito o senhor CLEOFAN BARBOSA LIMA.

DETENTORA DA ATA:

J. P. REIS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.467.307/0001-08, estabelecida em RUA DO COMERCIO, nº 812, CENTRO, CEP: 77905-000, ANGICO - TO;

JORGINHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.247.740/0001-01, estabelecida em RUA SANTA CATARINA, nº239, QUADRA16 LOTE 7 A 9 - CENTRO CEP: 77905-000, ANGICO - TO;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE CASAS POPULARES, VINCULADO AO PROGRAMA "CONSTRUINDO NOVO LAR" NO MUNICÍPIO DE ANGICO/TO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

J. P. REIS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.467.307/0001-08, estabelecida em RUA DO COMERCIO, nº 812, CENTRO, CEP: 77905-000, ANGICO - TO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL	Vedanel	15	UND	12,45	186,75
04	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS pct de 20 KG	Avarex/durax	354	PCT	23,00	8.142,00
05	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL SIMPLES COR BRANCO	krona	15	UND	41,70	625,50
07	Braço ou haste com canopla plastica, 1/2 ", para chuveiro simples em pvc	astra	15	UND	15,00	225,00
08	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20	Fortlev/ krona/	30	UN	1,25	37,50
10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	corfio/sil/mecatron	525	MT	3,65	1.916,25
12	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO C/TAMPA COMPLETA DE 310 LT	Fortlev	15	UND	350,00	5.250,00
14	Caixa sifonada quadrada, com sete entradas e uma saída, d = 150 x 150 x 50mm,ref. nº25, acabamento branco	Fortlev	15	UND	51,40	771,00
16	CHUVEIRO PLÁSTICO SEM REGISTRO em pvc	herc	15	UND	11,40	171,00
18	COLA 17G P/TUBO	Amanco/ Krona	20	UN	4,00	80,00
19	COLUNA 5/16 (8MM) C/ 6M	Gerdau	75	BR	143,00	10.725,00
21	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO , DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO;	KRONA	45	UND	9,00	405,00
22	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25 A	soprano	15	UND	14,75	221,25
23	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A	soprano	15	UND	14,75	221,25
24	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A	soprano	30	UND	14,75	442,50
26	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	TRAMONTINA	500	mt	1,17	585,00
29	FITA CREPE 24MMX50M	Keslis/kala	30	UN	12,45	373,50
30	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	KRONA	20	UND	9,00	180,00
32	HASTE 5/8X2.40 MT P/ ATERramento	intell	15	UN	76,00	1.140,00
34	INTERRUPTOR SIMPLES (1 módulo) 10/250V incluso suporte e placa	ilume/tramontina	90	UND	9,53	857,70
36	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4; ÁGUA FRIA	krona	120	UND	7,40	888,00
37	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X1/2; ÁGUA FRIA	fortlev	15	UND	7,43	111,45
01/39	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM;	krona	120,	UND	1,38	165,60
40	JOELHO 90, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 100 MM	krona	15	UND	9,90	148,50
42	LAMINA SERRA BIMETAL 12X24	Collinsstaret/irwin	10	UN	16,97	169,70
44	LAVATORIO LOUÇA 29,5 X 39CM BRANCO	Luzarte/logaza/mare	15	UND	162,40	2.436,00
47	LUVA SOLD. LL 25MM	krona	75	UN	1,23	92,25
48	LUVA SOLD. LL 50MM	krona	45	UN	6,90	310,50
50	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO C/ BUCHA N.10	winth	75	KT	5,72	429,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO**

Rua Antonio Tiago, S/nº, Centro.

53	PLUG ROSCA 1/2	fortlev/Krona	30	UN	1,93	57,90
54	PLUGUE MACHO PAD. 10A 2P+T	ilumi	15	UN	7,23	108,45
56	PORTA VENEZIANA INCLUSO O PORTAL E FECHADURA (COMPLETO)	standr	75	UN	498,44	37.383,00
57	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Gerdau	5	KG	25,00	125,00
59	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Gerdau	30	KG	22,73	681,90
61	Quadro de distribuição de energia em pvc de embutir, sem barramentos para 6 disjuntores	tigre	15	und	56,00	840,00
64	REGISTRO SOLD. 25MM em pvc	fortlev/Krona	30	UND	12,77	383,10
66	REJAUNTE PCT 1KG	durax	90	PCT	7,70	693,00
68	ROLDANA PLAST. C/ PREGO 30X30	pegatron	375	UN	1,11	416,25
69	ROLDANA PLAST. C/ PREGO 36X36	pegatron	125	UN	1,45	181,25
70	ROLO LA ANTIGOTAS 23CM	Atlas /condor/copel	10	UN	18,26	182,60
72	SIFÃO FLEXIVEL em pvc	Liege/krona	45	UND	8,76	394,20
74	SUPORTE P/ ROLO 23CM	Condor /atlas	5	UN	17,07	85,35
75	Tanque de mármore sintético suspenso 22 L	fibratex	15	und	243,40	3.651,00
79	TE ESG. 50MM	fortlev/Krona	30	UN	8,25	247,50
81	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM; ÁGUA FRIA	fortlev/Krona	75,	UND	1,58	118,50
82	TELHA PLAN		40.000	UN	1,76	70.400,00
85	TIJOLOS DE 08 FUIROS		60.000	UN	1,37	82.200,00
88	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	ilume/tramontina	210	UND	13,67	2.870,70
91	TORNEIRA P/ LAVATORIO DE INOX BICA MOVEL	Tigre metais	15	UN	109,43	1.641,45
92	TORNEIRA P/ PIA PLASTICA 25 MM	herc	30	UN	14,13	423,90
94	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	herc	15	und	7,53	112,95
96	TRINCHA 3 POL.	Atlas /roma/condor	20	UN	15,06	301,20
98	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO , DN 40 MM SANITÁRIO	Fortlev/krona	30	BR	44,67	1.340,10
100	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 50 MM SANITÁRIO	fortlev/Krona	30	BR	66,59	1.997,70
102	VÁLVULA AMERICANA 3.1/2 P/PIA INOX	Higo/Ig	15	UN	34,93	523,95
105	VEDALIT 1LT	Liga mais	100	LT	14,40	1.440,00
106	VERGALHÃO 5/16 (CA50 8,00MM) C/12M	cerdan	75	BR	63,11	4.733,25
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						250.841,40

JORGINHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.247.740/0001-01, estabelecida em RUA SANTA CATARINA, nº239, QUADRA16 LOTE 7 A 9 - CENTRO CEP: 77905-000, ANGICO - TO, contatos: jgamas10@hotmail.com e telefone: (63) 9269-4596;

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	Fortlev/ krona	30	UN	1,72	51,60
03	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	gerdau/pwg	30	KG	24,00	720,00
06	BOLSA DE LIGAÇÃO P/VASO SPUDE em pvc	Liege/astra	15	UND	6,45	96,75
09	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	corfio/sil/energy	300	MT	2,38	714,00
11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	corfio/sil/mecatron	450	MT	6,29	2.830,50
13	CAIXA LUZ 4X2 PLASTICA	Tramontina /tigre	240	UN	2,75	660,00
15	Carrinho de mão, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com câmara completo	Fisher/maestro	2	UND	315,45	630,90
17	CIMENTO CP-II 32 50KG		1.200	SC	56,12	67.344,00
20	COLUNA LOUÇA P/LAVATORIO COR BRANCA	Luzarte/STA CLARA	15	UND	163,00	2.445,00
25	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A	Soprano/TRAMONTINA	15	UND	14,74	221,10
27	ENGATE FLEX. 1/2X0,50 CM	Krona/tigre	75	UN	8,59	644,25
28	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A OBS:CAIXA PADRÃO	tafi	15	UND	95,12	1.426,80
31	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	krona/teckbond	15	UN	4,45	66,75
33	IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA; em litro de 3,6	novatrol/drykopen	15	LT	85,74	1.286,10
35	JANELA DE CORRER ACRÍLICA , EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO	CLM/QUALITY	60	UN	357,00	21.420,00
38	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLD. 50MM	fortlev/Krona	60	UND	6,34	380,40
41	Joelho de 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	krona/pevesul	45	UND	5,42	243,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

Rua Antonio Tiago, S/nº, Centro.

43	LAMPADA LED 9 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	avant/g-light	90	UND	9,45	850,50
45	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	3m/norton	5	UND	3,56	17,80
46	LUVA SOLD. CORRER C/ ANEL 50MM	Krona/fortlev	60	UN	30,59	1.835,40
49	LUVA SOLD. LR 25X3/4	Krona/fortlev	60	UN	3,85	231,00
51	Pia de cozinha com bancada em mármore sintético dim. 1.20x0.50 com uma cuba	Ajrato/indimel	15	und	286,73	4.300,95
52	PISO CERÂMICO 45X45	Carina piso	800	MT	37,69	30.152,00
55	PLUGUE PAD. 10A. (2P+T) BIP. FEMEA	llumi/tramontina	15	UN	7,69	115,35
58	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	gerdau/accelomital	5,	KG	22,74	113,70
60	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	gerdau/accelomital	5,	KG	22,75	113,75
62	Ralo seco em pvc d = 100 mm, c/ saída soldavel 40 mm, com grelha redonda acabamento branco	herc/amanco	15	UND	16,99	254,85
63	REGISTRO PRESSÃO SOLD. 25 MM em pvc	Krona/fortlev	15	UND	18,75	281,25
65	REGISTRO SOLD. 50 MM em pvc	Krona/fortlev	15	UND	29,89	448,35
67	REVESTIMENTO ceramico 32x57	carina	350	mt	40,69	14.241,50
71	ROLO LA CARNEIRO EXTRA 23CM	Condor /atlas	10	UN	66,45	664,50
73	SOQUETE P/ LAMPADA E27	Liege/FOX LUX	35	UN	4,41	154,35
76	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4; ÁGUA FRIA	PEVESUL/KRONA	15	UND	10,99	164,85
77	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM; ÁGUA FRIA	PEVESUL/KRONA	15	UND	11,35	170,25
78	TE ESG. 100MM	fortlev/Krona	15	UN	17,65	264,75
80	TE SOLD. 50 MM	fortlev/Krona	45	UN	12,99	584,55
83	THINNER 900ML	katex	30	LT	21,69	650,70
84	TIJOLOS DE 06 FUIROS	mundial	15.000	UN	1,25	18.750,00
86	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600ML	futura	20	GL	157,09	3.141,80
87	TINTA LATEX ACRÍLICA ECONÔMICA 18LT	grafitex	45	LT	280,09	12.604,05
89	TORNEIRA ESFERA MET. 1/2	thompson	15	UN	92,42	1.386,30
90	TORNEIRA ESFERA MET. 3/4	thompson	15	UN	96,07	1.441,05
93	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA JARDIM	herc	15	UM	5,09	76,35
95	TRELIÇA 4,2/6,3 MM C/ 6M	gerdal	180	BR	50,99	9.178,20
97	TUBO LIGAÇÃO	blukit	15	UN	24,31	364,65
99	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 100 MM SANITARIO	fortlev/Krona	20	BR	92,39	1.847,80
101	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM 6MTS; ÁGUA FRIA	fortlev/Krona	60	BR	27,92	1.675,20
103	VÁLVULA P/LAVATÓRIO 7/8 PVC	krona/herc	30	UN	5,42	162,60
104	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA DESCARGA COMPLETO	Luzarte/logaza	15	UND	317,09	4.756,35
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						212.176,75

VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R\$ 463.018,15 (quatrocentos e sessenta e três mil e dezoito reais e quinze centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade da **ÁREA REQUISITANTE**, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.16.16.482.0506.1.058;

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SENDO DO DIA 09 DE MÊS DE OUTUBRO 2025 Á 09 DE OUTUBRO 2026.

Angico/TO, 14 de Outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS

CLEOFAN BARBOSA LIMA



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-0c51c6-141020251304521732**